



**City of Tacoma
Tacoma Venues and Events**

**Security Camera Equipment and Installation
RFB Specification No. PF22-0140F**

QUESTIONS and ANSWERS 2

Additional questions have been received after the initial deadline for inquiries. The answers to these received questions are provided below and posted to the City's website at www.TacomaPurchasing.org: Navigate to *Current Contracting Opportunities / Services*, and then click *Questions and Answers* for this Specification. This information IS NOT considered an addendum. Respondents should consider this information when submitting their proposals.

Question 1: At the Dome, who is responsible for conduit/pathways to poles that do not have existing cameras?

Answer 1: *We are not able to identify any places where this would be required at the dome. See next questions and answers for additional information.*

Question 2: Is wireless data transmission acceptable for pole mounted cameras? (FYI, wireless video data is secure and not sent on a wifi network.)

Answer 2: *City will provide power to all camera locations and wireless point to point is acceptable.*

Question 3: I didn't see any place to add pricing for a wall rack, wireless point to point, patch panels, camera mounts and a variety of items.

Answer 3: *Proposals should be for whole installation not just supplies. All hardware, software and accessory items should be included in submittals. Bid Proposal Sheet has been updated to include a line for quoting any equipment not covered in the existing line items. See Addendum 3.*

Question 4: The quantities on the bid form that is included in the RFP for the Tacoma Dome and Convention Center do not match the quantities per the walk through that was completed on 8/10. Will there be a new bid form issued in an addendum?

Answer 4: *No, please complete the bid sheet as is. A small number of camera additions or subtractions is expected but the existing quantities will be used to determine award.*